
Katedra tělesné výchovy a sportu 
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
 

Hodnocení bakalářské práce 

posudek oponentky práce 

Jméno autora:       Dana Schejbalová  

Studijní program: B 7505 Vychovatelství  

Studijní obor:        Pedagogika volného času se zaměřením na tělesnou výchovu a sport 
 
Název práce: „Mapování indikátorů ovlivňující mládež při motivaci k pohybovým 

aktivitám se zaměřením na studenty Univerzity Hradec Králové“ 

Vedoucí práce:  PhDr. Ivan Růžička, Ph.D. 
Oponent práce:  doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D. 
 
Téma je v literatuře: diskutované;   

Cíl práce: splněn; „Zmapovat indikátory ovlivňující mládež při motivaci k pohybovým 
aktivitám a pomoci anketního šetření u studentů Univerzity Hradec Králové zjistit, do jaké 
míry se na vztahu k pohybu a samotné pohybové činnosti v jejich životě podílely vybrané 
osoby a instituce“. 

Zaměření práce: empirické; 

Rozsah práce: odpovídá požadavkům, vlastní text práce nadstandardní 59 stran; 

Použitá literatura: aktuální; 

Počet uváděných titulů: nadměrný (60);  

Citace v textu: odpovídá požadavkům;  

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům; drobné nedostatky v normě; 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velice pěkná, odpovídá požadavkům;  

Obsahová a věcná stránka práce: odpovídá požadavkům;  

Využitelnost pro praxi: střední vzhledem k chybějícím konkrétním doporučením pro praxi;  

Úroveň zpracování závěrečné práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou 
práci na Univerzitě Hradec Králové. Diplomantka prokázala schopnost spojit teoretické 
poznatky s výsledky svého výzkumu a vhodně je okomentovat. 

 
Otázky k obhajobě: 

1. Je v názvu bakalářské práce vhodné uvedení „mládež“? 
2. Na základě svých výsledků formulujte doporučení do praxe. 
3. Jak jste vytvořila referenční seznam a které odkazy jste opravdu prostudovala? 

 
 
 
 

   doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D. 
                               oponentka práce                     

 
 
Hradec Králové 16. 08. 2016    

  


